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اجتماعی

مرور

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده 
خبر داد

برگزاری برنامه های هفته زن با تمرکز بر 
مقاومت و پایداری زن و خانواده

 معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده از برگزاری 
برنامه های هفته زن با تمرکز بر مقاومت و پایداری زن 

و خانواده خبر داد.
به گزارش ایرنا، »انسیه خزعلی« در نخستین جلسه 
هماهنگی ستاد مرکزی بزرگداشت هفته زن و روز مادر، 
گفت: عنوان الگوی تأثیرگذاری در جامعه جهانی را باید 
به زنان غزه داد چرا که در دل و جان مردم جهان با 

استقامت خود تأثیرگذار بودند.
خزعلی با بیان اینکه امسال روز زن شرایط ویژه ای دارد، 
گفت: سال گذشته بعد از اغتشاشات و شرایطی که 
سعی کردند در سطح ملی و جهانی برای ایران به وجود 
آورند، کنگره زنان تأثیرگذار را برگزار کردیم که امسال 
نیز این کنگره ادامه دارد و در همه نهادها و دستگاه های 

اجرایی برنامه روز زن و تقدیر از زنان برگزار می شود.
معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده با اشاره 
به همزمانی روز زن و سالگرد شهادت سردار سلیمانی، 
افزود: مسأله زنان تأثیرگذار امسال با الهام از مقاومت 
برگزار می شود و تمرکز بر مقاومت و پایداری زن و 
خانواده در عرصه های مختلف مورد توجه قرار دارد. 
کنگره زنان تأثیرگذار با ایجاد کارگروه های علم، 
پژوهش و فناوری، اقتصاد و کارآفرینی، سیاستگذاری 
و حکمرانی، رسانه و گفتمان سازی، تعلیم و تربیت، 
فعالیت های اجتماعی، فرهنگ و هنر و سلامت و ورزش 

برگزار می شود.

 میهمان رویداد
»به وقت عاشقی ۱:۲۰« در تهران باشید

 رئیس ستاد گردشگری شهر تهران از برگزاری رویداد 
گردشگری ۱۲هزار نفری »به وقت عاشقی۱:۲۰« در 
تهران، به مناسبت چهارمین سالگرد شهادت حاج 

قاسم سلیمانی خبر داد.
به گزارش فارس، »امیر قاسمی« درباره این رویداد 
گفت: »به وقت عاشقی ۱:۲۰« برگرفته از زمان و نحوه 
شهادت حاج قاسم سلیمانی است که با حضور ۱۲هزار 
نفر از نخبگان، هنرمندان، ورزشکاران و چهره های 
سیاسی، اجتماعی و فرهنگی محلات و مناطق شهر 

تهران برگزار می شود.
وی افزود: این رویداد با هدف آشنایی مخاطبان با 
نحوه زندگی حاج قاسم سلیمانی، از روز سوم دی ماه 
تا ۱۱ بهمن ماه، با بازدید از »سراسرنمای مقاومت شهید 

قاسم سلیمانی« اجرا خواهد شد.
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وزیر کشور، از انعقاد قراردادهای اولیه 
اتوبوسرانی دو شرکت خبر داد و گفت: 
شهر کرج پس از تهران، نخستین شهری 
خواهد بود که اتوبوس برقی در آن به کار 

گرفته خواهد شد.
»احمد وحیدی« دیروز در همایش روز 
ملی حمل و نقل شهرداری های سراسر 
کشور، با تأکید بر دستاوردهای سال های 
اخیر در حوزه حمل و نقل عمومی افزود: 
شهرداری ها اصلاح، بازسازی و نوسازی 
ناوگان حمل و نقل عمومی را در اولویت 

تکالیف خود قرار داده اند.
وی با تأکید بر وجوه متعدد حوزه حمل 
و نقل از جمله تأمین نیازها و خواست 
با  مردم، ایمنی و امنیت، سازگاری 
محیط زیست و در نهایت فراهم کردن 
آسایش و رفاه مردم اظهار کرد: با وجود 
تلاش هایی که در سال های اخیر انجام 
شده، ناوگان حمل و نقل درون شهری 
فرسوده است و هنوز پاسخگوی نیازهای 

مردم نیست.
وحیدی افزود: علاوه بر انواع روش  حمل 
و نقل موجود، روش های دیگری همچون 
منوریل و تراموا نیز در دستور کار قرار دارد 
و طبق آن، در ۵ شهر، طرح های تراموا و 
در ۲ شهر طرح های منوریل در دست 

است. رسی  بر
وزیر کشور تأکید کرد: برقی شدن حمل 
و نقل، فصل جدیدی را در این حوزه 
به خصوص در کلانشهرها که برخی هم 
دچار آلودگی محیط زیستی هستند، 
رقم زده است. در گذشته بحث گرانی 
برقی سازی ناوگان حمل و نقل مطرح 
بود، اما اکنون با توجه به آثار سوء محیط 
زیستی سوخت های فسیلی، بر ضرورت 

این اقدام بیشتر تأکید می شود.
وی با ارائه آماری از برقی سازی ناوگان 
شد:  یادآور  عمومی،  نقل  و  حمل 

زمینه  ید  با نی  کسیرا تا ع  ضو مو ر  د
سرمایه گذاری و تأمین تسهیلات برای 
بخش خصوصی مهیا شود تا بتوانند به 

برقی سازی این حوزه بپردازند.
وحیدی اظهار کرد: در زمینه تولید 
اتوبوس برقی، قراردادهای اولیه با دو 
شرکت منعقد شده است و شهر کرج 
پس از تهران، نخستین شهری خواهد 
بود که اتوبوس برقی در آن به کار گرفته 

خواهد شد.
وزیر کشور افزود: پیش بینی شده است 
۲۰۰ هزار موتورسیکلت برقی، ۵۰ هزار 
تاکسی برقی و ۱۰ هزار اتوبوس برقی بین 

شهرداری های کشور توزیع شود.
وی با تقدیر از مساعدت های وزیر صمت 
تأکید کرد: خودروسازهای داخلی در 
تولید وسایل حمل و نقل برقی باید مورد 

حمایت قرار بگیرند.
وزیر کشور با قدردانی از پلیس راهور و 
فراجا برای شهدای حمله اخیر تروریستی 
به پاسگاه مرزی در راسک سیستان و 

بلوچستان، آرزوی علو درجات کرد.
در این مراسم از چند شهردار کشور به 
دلیل تلاش در نگهداری بهینه ناوگان 
حمل و نقل عمومی با اعطای لوح، 

شد. تقدیر 
 

نوسازی ناوگان حمل و نقل شهری 
در دستور کار سازمان شهرداری ها و 

دهیاری های کشور
به گزارش ایرنا، »سید سجاد انوشه« 
امور شهرداری های سازمان  معاون 
شهرداری ها و دهیاری های کشور، در 
همایش ملی حمل و نقل، در تشریح 
نگاه دولت سیزدهم و وزیر کشور به 
حوزه حمل و نقل عمومی گفت: در سال 
۱۳۹۲ نزدیک به ۲۲ هزار دستگاه ناوگان 
اتوبوسرانی فعالیت می کرد  انبوه بر 

که در ابتدای سال ۱۴۰۰ هنگامی که 
دولت سیزدهم مسئولیت را بر عهده 
گرفت، این تعداد به ۱۰ هزار دستگاه 
کاهش یافته بود، یعنی به رغم افزایش 
درخواست شهروندان برای حمل و 
نقل عمومی، ۵۰ درصد ناوگان کاهش 

پیدا کرد.
وی افزود: در ابتدای دولت سیزدهم، 
قراردادهایی برای توسعه ناوگان حمل 
و نقل عمومی شهری منعقد و قرارداد 
تأمین ۴۸۰۰ دستگاه اتوبوس بسته شد. 
به این ترتیب نخستین خودروی تاکسی 
شخصی سازی شده برای تاکسی ها را 
خواهیم داشت و همچنین از عدد ۱۰ هزار 
دستگاه برای نوسازی تاکسی ها عبور 

خواهیم کرد.
انوشه گفت: نزدیک به ۲۰۰ هزار دستگاه 
تاکسی فرسوده در کشور داشتیم که 
۱۰ هزار  ایران خودرو، نوسازی  تکلیف 
دستگاه بود و با پیگیری های انجام شده 
به ۷۰ هزار دستگاه افزایش یافت تا به 
این ترتیب در پایان دولت این نوسازی 

محقق شود.
سازمان  شهرداری های  امور  معاون 
شهرداری ها و دهیاری های کشور تأکید 
کرد: در حوزه حمل و نقل ریلی، سال ها 
بود که قراردادها تأمین مالی نشده و 
بلاتکلیف  مانده بود که در این دولت این 
قراردادها تأمین مالی شد تا مطلوبیتی در 

ناوگان ریلی ایجاد شود.
وی افزود: بر اساس قانون، سازمان 
شهرداری ها و دهیاری های کشور مکلف 
شده است شهرداری های کشور را در 
حوزه حمل و نقل مورد ارزیابی قرار دهد 
که این کار انجام شد و شهرداری های برتر 
مشخص شدند، البته این شهرداری ها 
برترین ها در حوزه خلاقیت و برنامه های 

ویژه هستند.

رئیس شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه 
هنوز تعداد وسایل حمل و نقل عمومی کافی 
نیست، گفت: در ۱۰ سال گذشته هیچ اتوبوسی 
برای ناوگان شهری پایتخت خریداری نشده بود.
به گزارش ایرنا، »مهدی چمران« در جلسه 
دیروز شورای اسلامی شهر تهران در جمع 
خبرنگاران افزود: البته تولیدکنندگان به دلیل 
تعطیلی سال های قبل نتوانستند اتوبوس های 
مورد نیاز ما را در سال جاری تأمین کنند. 
امیدواریم امسال تولید کنندگان داخلی به 
قول خود برای تأمین نیاز داخلی عمل کنند 
و اتوبوس های خارجی نیز سریعتر وارد شوند 
تا خدمت رسانی بهتری به مردم ارائه شود.

چمران با بیان اینکه وزیر کشور برای نوسازی 
اتوبوس ها پای کار است، گفت: وزارت کشور، 
سال گذشته ۶۰۰ دستگاه سهم اتوبوس دریافت 
کرد و ۱۷۴ دستگاه تحویل داد. البته می دانیم 
این وزارتخانه کار خود را انجام می دهد اما 
زیاده خواهی برخی، اجازه نمی دهد که امور 

خوب پیش برود.

چاره اندیشی برای ترافیک »سرای ایرانی«
چمران در مورد ترافیک مربوط به »سرای 
ایرانی« هم یادآور شد: پنجشنبه و جمعه، 

ترافیک سنگین است و از شهردار منطقه 
می خواهیم با همکاری پلیس در این مورد 

چاره اندیشی کنند.

 معاون شهردار: 1۶1 دستگاه کارتخوان در 
خطوط اتوبوسرانی پایتخت نصب شد

و  نقل  و  محسن هرمزی، معاون حمل 
ترافیک شهرداری تهران با انتقاد از برخی 
کارتخوان ها  نصب  درباره  سیاه نمایی ها 
در خطوط اتوبوسرانی پایتخت گفت: ۱۶۱ 
دستگاه کارتخوان نصب شده و قرارداد برای 
 نصب تعداد دیگری هم بسته شده است.
هرمزی، دیروز در صحن شورای شهر در واکنش 
به نطق رئیس کمیسیون عمران و حمل و 
نقل شورای اسلامی شهر تهران اظهار کرد: ما 
صادقانه گزارش خود را ارائه دادیم مثلاً سال 
۱۴۰۰ کار را شروع کردیم و ۷۴۰ دستگاه اتوبوس 

را تحویل گرفتیم.
وی گفت: ما میراث دار یک حوزه ای هستیم و 
کمبودهایی از سال های قبل بوده اما کار دارد 

انجام می شود و زمان بر است.
هرمزی درباره پایانه شرق عنوان کرد: این طرح 
را تا پایان سال قول داده بودیم که تا امروز ۸۴ 

درصد کار انجام شده است.

مدارس تهران در تمامی مقاطع تحصیلی 
»غیرحضوری« است

بنابر اعلام آموزش و پرورش شهرستان های استان تهران، امروز و فردا، همه مدارس شهرستان های 
تهران در تمامی مقاطع تحصیلی بجز فیروزکوه، در دو نوبت صبح و عصر »غیرحضوری« است.

به گزارش ایسنا، با استمرار آلودگی هوا و افزایش آلاینده ها، وضعیت آموزش در مدارس 
شهرستان های استان تهران به جز فیروزکوه در روز چهارشنبه ۲۹ و پنجشنبه ۳۰ آذر ماه اعلام شد 
که بر این اساس همه مدارس شهرستان های تهران به جز فیروزکوه، در تمامی مقاطع تحصیلی، 

کودکستان ها و مراکز و مدارس استثنایی، در دو نوبت صبح و عصر »غیرحضوری« است.

هوای تهران تا چند روز آینده آلوده است
اداره کل هواشناسی استان تهران از تداوم آلودگی هوای تهران طی ۴ روز آینده و بارش باران از جمعه 
شب )اول دی  ١۴٠٢( خبر داد. به گزارش فارس بر اساس بررسی نقشه های پیش یابی و تحلیل 
الگوهای همدیدی، وضعیت جوی استان تهران طی چهار روز آینده با استقرار جوی پایدار و عدم 
وزش باد قابل ملاحظه، آسمان صاف تا قسمتی ابری و در مناطق شهری همراه با غبار محلی و 

انباشت آلاینده ها و کاهش کیفیت هوا پیش بینی می شود.

 سخنگوی سازمان انتقال خون ایران با 
بیان اینکه ۲۰ میلیون بانوی ایرانی شرایط 
بالقوه اهدای خون را دارند، افزود: از 
ابتدای امسال تنها ۶۸ هزار واحد خون از 
سوی جامعه بانوان به بیماران نیازمند به 
خون اهدا شده که بسیار کمتر از ظرفیت 

این جمعیت انسانی است.
به گزارش وبدا، دکتر بشیر حاجی بیگی، 
با دعوت از بانوان برای شرکت در اهدای 
خون اظهار داشت: شاخص های اهدای 
خون در ایران با کشورهای برخوردار 
برابری می کند؛ در این کشورها بانوان 
سهم ۵۰ درصدی از اهدای خون دارند اما 
در میان جامعه بانوان ایرانی استقبال از 
اهدای خون به کمتر از ۵ درصد تقلیل 

یافته است.

حاجی بیگی با اشاره به نیاز مستمر به 
خون و فرآورده های آن، گفت: در ماه های 
سرد سال، افزایش بارش ها، شیوع 
بیماری های فصلی مثل آنفلوانزا، کوتاهی 
طول روز و آلودگی هوا، سبب کاهش 
مراجعات به مراکز اهدای خون می شود 
و به همین دلیل سازمان انتقال خون 
برنامه های ترویجی انگیزشی و پویش های 

متعددی را طراحی و اجرا می کند.
وی خاطر نشان کرد: هم اکنون در پویش 
»مهر فاطمی« قرار داریم که بانوان را 
برای افزایش مشارکت به عرصه نجات 
و اهدای خون دعوت می کند.سخنگوی 
با بیان  ایران  سازمان انتقال خون 
اینکه بانوان می توانند سه بار در سال 
 خون اهدا کنند، گفت: اهدا کنندگان

 پیش از اهدای خون مورد مشاوره و معاینه 
قرار می گیرند و اگر واجد شرایط اهدای 
خون نباشند از آنها خون گرفته نمی شود، 
زیرا سلامتی اهدا کننده و مصرف کننده 
خون همیشه از اولویت های سازمان به 

می رود. شمار 
وی با قدردانی از اهدا کنندگان خون گفت: 
پویش اهدای خون »مهر فاطمی« که از ۲۶ 
آذرماه مصادف با سالروز شهادت حضرت 
فاطمه زهرا)س( آغاز شده است تا روز 
میلاد این بانوی بزرگوار برابر با روز زن و روز 
بزرگداشت مادر ) ۱۳ دی ماه ( ادامه خواهد 
داشت و از بانوان دعوت می کنیم این بازه 
زمانی را فرصتی بدانند تا با اهدای خون، 
برکت نجات جان سه انسان را در کارنامه 

زندگی خود ثبت کنند.

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گفت: در 
دو سال اخیر مبلغ ۱۷۰ هزار میلیارد تومان از 
مطالبات سازمان از دولت با کیفیت مناسبی 
پرداخت شده است، همچنین با تسویه ۷۰ 
هزار میلیارد تومان دیگر از مطالبات تأمین 
اجتماعی در سال جاری، این مبلغ نیز به 
بخش سرمایه گذاری می رود تا به این شکل 

بیش از ۱۲۰ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری 
جدید در این دوره صورت گیرد.

به گزارش روابط عمومی سازمان تأمین 
اجتماعی، میرهاشم موسوی، با اشاره 
به رویکرد مثبت و همراهی کامل دولت 
سیزدهم در خصوص توسعه خدمات 
به بازنشستگان گفت: در دولت مردمی 

سیزدهم، شخص رئیس  جمهور، معاون 
اول، هیأت دولت و همچنین وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی همواره در تصمیم گیری ها با 
توسعه خدمات به ذینفعان سازمان تأکید و 
همراهی داشته و از رویکرد تحولی سازمان و 
ارتقای سطح کیفی و کمی خدمات حمایت 

کرده اند.

وزیر کشور در همایش روز ملی حمل و نقل شهرداری های کشور اعلام کرد

رئیس شورای شهر تهران:

پویش اهدای خون »مهر فاطمی« تا روز زن ادامه دارد

 با اعلام دریافت ۱7۰ هزار میلیارد تومان از مطالبات این سازمان از دولت

 5۰ هزار تاکسی برقی بین شهرداری های کشور توزیع می شود

بررسی اجرای طرح های منوریل 
و تراموا در 7 شهر کشور

در 1۰ سال گذشته هیچ 
اتوبوسی خریداری نشده بود

۲۰ میلیون بانوی ایرانی می توانند اهدا کننده خون باشند

سرمایه گذاری ۱۲۰هزار میلیارد تومانی تأمین اجتماعی

تسنیم


